



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**

02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO-FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GLÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20
CENTRALA 599-10-00 FAX	599-15-02

Warszawa dnia 04.10.2018 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę
Odczynników laboratoryjnych oraz wyrobów diagnostycznych – 9 pakietów
znak: DZP.262.113.2018

W związku z wpływaniem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1
Dotyczy pakietu 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu w opakowaniu zawierającym 16 oznaczeń i zaoferowanie 18 takich opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez **dodanie parametrów granicznych do pakietu nr 3.** Obowiązujący Załącznik nr 2 do Formularza oferty – Parametry Graniczne – w załączeniu

Pytanie nr 2
Dotyczy umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary umownej za opóźnienie w dostawie lub wymianie reklamowanego towaru z 0,2% wartości brutto niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 500 zł za każdy dzień zwłoki na 0,2% wartości brutto niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 50 zł za każdy dzień zwłoki? Kara 500 zł za każdy dzień opóźnienia jest wysoce wygórowana i w niektórych przypadkach nawet jednodniowe opóźnienie może przewyższyć wartość zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 3
Dotyczy pakietu 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu do oznaczania MIC kolistyny konfekcjonowanego po 48 oznaczeń w opakowaniu, z opcją zaokrąglenia do pełnych 6 opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

Pytanie nr 4
dotyczy wzoru umowy :

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dotatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie dostaw miesięcznie, co daje liczbę dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości

0

zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5

dotyczy wzoru umowy § 1 ust. 2:

Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższą modyfikację:

"Ustalone w Załączniku do niniejszej umowy ilości stanowią wielkości szacunkowe, które mogą ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, **jednakże zmniejszenie ilości asortymentu nie będzie przekraczało 30 % wartości umowy.**"

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 6

dotyczy wzoru umowy w § 10 ust. 1 :

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu wymiany wadliwego towaru do 7 - 14 dni. Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 2 dni jest trudna do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego."

Odpowiedź:

Na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie § 10 ust. 1 wzoru umowy dot. pak. nr 2-9 oraz w zakresie § 13 ust. 1 dot. pak. nr 1 w brzmieniu:

„1. W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy, na wolny od wad – w terminie 4 dni od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego.”

Pytanie nr 7

dotyczy wzoru umowy w § 11 ust. 1 :

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 11 ust. 1, poprzez zmianę kary umownej na 0,5 % wartości brutto niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 20 zł za każdy dzień zwłoki.

Kara umowna, którą przedstawił Zamawiający są nie adekwatna do wartości zamówień częściowych, może dojść do sytuacji w których kary umowne będą przewyższać wartość tych Zamówień. Wysoka kara narzucona przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 8

dotyczy wzoru umowy w § 15 ust. 1 :

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia zakazu cesji wierzytelności oraz ustanawia ich przedmiotem poręczenia przez Wykonawcę bez zgody właściwego organu, a w konsekwencji wyrazi zgodę na ich dokonanie ?

W tym miejscu należy wskazać , że ograniczenie możliwości dokonania cesji wierzytelności z tytułu wynagrodzenia na rzecz instytucji finansowych może w znacznym zakresie utrudnić finansowanie realizacji zamówienia, co spowoduje konieczność zwiększenia wartości oferty Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 9
dotyczy wzoru umowy w § 15 ust. 2 :**

Zwracamy się z prośbą o dodanie do § 15 wzoru umowy poniższego zapisu z jednoczesnym wykreśleniem ust. 2:
„Nieuiszczenie przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty będzie traktowane, jak wyrażenie przez Zamawiającego zgody na cesję wierzytelności.”

Jednocześnie podkreślamy, że uchybienia Wykonawcy nie dotyczące wykonania przedmiotu zamówienia, nie powinny być podstawą do naliczania kar umownych, ponieważ nie można ich rozpatrywać w kategoriach nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy. Takie kary są sprzeczne z zasadami współzycia społecznego i mogą być postrzegane jako nadużywanie przez Zamawiającego prawa do swobodnego kształtowania umów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ww. zakresie oraz poprzez:

1. Dodanie w Załączniku nr 2 do Formularza oferty w pakiecie nr 1 pozycji nr 3 w brzmieniu **„Dzierżawa analizatora”**
2. Zmianę nazwy postępowania w brzmieniu:
Dostawa odczynników laboratoryjnych oraz wyrobów diagnostycznych wraz z dzierżawą analizatora – 9 pakietów.
3. Dodanie w Załączniku nr 2 do Formularza Oferty parametrów granicznych przedmiotu zamówienia do pakietu nr 1 poz. 3.

Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić ww zmiany w złożonej ofercie.

W załączeniu:

1. Obowiązujący Załącznik nr 1 do SIWZ – wzór umowy
2. Obowiązujący Formularz Oferty
3. Obowiązujący JEDZ
4. Obowiązujący Załącznik nr 1 do Formularza oferty – Formularz Cenowy
5. Obowiązujący Załącznik nr 2 do Formularza oferty – Parametry Graniczne

Z poważaniem

Samodzielny Publiczny
Centralny Szpital Kliniczny w Warszawie
Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych

mgr Łukasz Radwański